[image: logo horizontal]           PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                                                  NÚCLEO DE CONTRATOS

TERMO DE ADITAMENTO: Nº63/ SME/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/SME /2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012-0.108.887-5

PREGÃO Nº 20/SME/2012

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DETENTORA: L.L.C TRANSPORTES LTDA
                          CNPJ: 18.696.215/0001-54

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração da ata em referência para que deixe de constar como detentora da mesma a empresa cindida TRANSCORP TRANSPORTE COLETIVOS RIBEIRÃO PRETO LTDA., inscrita  no CNPJ/MF sob o n°53.906.335/0001-30, e passe a constar a empresa L.L.C. TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°18.696.215/0001-54.

Aos 25 dias do mês de Abril do ano de dois mil e treze, a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 46.392.114/0001-25, com sede à Rua Borges Lagoa, 1230 – Vila Clementino – São Paulo, neste ato, representada pelo Exmo. Senhor Secretário Municipal de Educação, Sr. Antônio Cesar Russi Callegari, denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa: : L.L.C TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 18.696.215/0001-54- com sede à Rua Guatapará nº 383 – Vila Virginia – Ribeirão Preto – SP – Tel: (16) 2102-3377, vencedora e adjudicatária da licitação por Pregão nº 20/SME/2012, neste ato por seu representante legal, Sr. Luis Gustavo Guimarães Vianna – RG. 19.166.491-1 e CPF 109.166.118-92, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente DETENTORA, tem entre si, justo e certo, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 com fulcro no Artigo 13 da Lei Municipal 13.278/02, no Artigo 36 do Decreto 44.279/03 e subitem 4.1, da cláusula quarta da referida ATA, de acordo com autorização contida no despacho às fls. 8383, do processo em epígrafe o aditamento para prorrogação da Ata de Registro de Preços 81/SME/2012, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

[bookmark: _GoBack]1.1 - Fica alterada a Ata de Registro de Preços nº 81/SME/2012, para que deixe de constar como detentora da mesma a empresa cindida TRANSCORP TRANSPORTE COLETIVOS RIBEIRÃO PRETO LTDA., inscrita  no CNPJ/MF sob o n°53.906.335/0001-30, e passe a constar a empresa L.L.C. TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°18.696.215/0001-54, nos termos da autorização contida no despacho de fls. 8383, do processo em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 81/SME/2012, não conflitantes com o ora ajustado, observando-se a Legislação pertinente.

2.2. A contratada, neste ato apresentou:

- Certidão de Débitos para com a Seguridade Social/ CND do INSS;
- Certidão de Regularidade de situação para com o Fundo de Garantia/ FGTS;
- Certidão Negativa de Débitos referentes a Tributos Mobiliários, com prazo de validade em vigor, expedida pela Secretaria Municipal das Finanças deste Município, ou expedida pela Secretaria Municipal das Finanças, atestando não ser inscrita no cadastro de Contribuintes Mobiliários deste Município de São Paulo, acompanhada de declaração sob penas da lei, de que nada deve a esta municipalidade relativamente aos Tributos Mobiliários.
- CADIN Municipal – Comprovante.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 3 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai rubricado e assinado pelas partes contratantes e por  2 (duas) testemunhas abaixo qualificadas.

________________________
Antônio Cesar Russi Callegari
(Secretário Municipal de Educação)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_________________________________
                                             Sr. Luis Gustavo Guimarães Vianna
                                                  L.L.C TRANSPORTES LTDA

Testemunhas:

01 .							02:
RG.							RG.

2
[image: C:\Documents and Settings\d690952\Meus documentos\Minhas imagens\imagem.JPG]
image1.png
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

image2.jpeg